Senhoras e Senhores Vereadores:

Consignando  a  V.Exas.   a  expressão  de  meus  cordiais  cumprimentos,   submeto  à

consideração do Poder Legislativo, o Proj eto de Lei anexo, que  "czctforz.zcz czóerf#rcz c7e crc'c7ztos

adicionais  especiais  no  valor  de  R$150.000,00   (cento  e  cinquenta  mil  reais),  junto  ao

orçamento municipal de 2021, recursos oriundos do FUNDEB  30, no âmbito da Secretaria

Municipal de Educação " .

Os  créditos  adicionais  ora  pretendidos  são  destinados  a  possibilitar  a  aquisição  de

material permanente (mobiliário) para as escolas da rede pública municipal, que, com o passar

[...]

fiavoTAÇÃO:
Aprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rejeitado                   PROJETO DE LEi No

Presid.nte da Càmaía

_^   r-LT?c-   1
/JÁ3fTC,

u6/Lo/zojz,/

Autoriza abertura de créditos adicíonais especiais no valor
de   RS150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais),  junto  ao
orçamento    municipal    de    2021,    recursos    oriundos    do
FUNDEB    30,   no   âmbito   da   Secretaria   Municipal   de
Educação.

Art.  1°  Fica o Poder  Executivo autorizado a abrir créditos  adicionais  especiais  no Orçamento  de